www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLIV

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO OE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.8S9/0001-03

TERCEIRO TERMO ADITIVO, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA .ESPE.C1ALl2ADA
PARA FORNECIMENTO DE Bll.HETES PASSAO S:
RODOVJÁRIO E DESPACHO DE MA.LOTES l!
oura.os PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNIClPIO DE SÃ:O RAIMUNDO NONA TO-PI E
SUAS SBCRBTARIA , QUE ENTRE SI BLEB
POR MElO DA ADBSÃO AO PREGÃO PRBSEN IA1...
N" 018/2018, O MUNiciPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI AEMPRESAPR.INCES TRANSPOR:
DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA,CNPJ:
24.640.573/0001/48, OS TERMOS QlJE SEGUEM, EM

ONSONA.N JA co 1 .S uns S.666/93 10 .520/02

CONTRATANTE: O MUl .lCÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-P"J, pessoa
Jurtd,ea de direito públioo interno, sob CNPJ N" 06.772.859/0001-03, esl:abeleeida a
Rod. Pre$, JusC<.1lino Kubitschek de Oliveira, BR 020, s/n Bairro: Primaven,, CEP nº
64770.000, ne$té a.to representmb, pôr CARMELITA DE CASTRO Sll. VA, Prefeita
Municipal, CPF n" 342.329.073-00, residente e domieiliad.;, na Rua Benedito Lopes,
SIN, BaiJTO Cipó, São Rain1ondo NODato-Pl

CO RATADO: A EMPRESA: PRIN SA TRANSPORT DE PASSAG IRO E
TIJRlSMO TD inscrita no C 1: 24.640.573/0001/48, pessoo jorldica. de direito
privado, Com ~eda na Rua, Delfim Moreira, nº 1800, Bairro, Lourival l'arnnte na Capital,
Píao.iensé Tétt:sínn, CEP Nº64.023-2.80, TEL-($6) 3227-2556 neste nto representada por
seu sócia gerente Lucjana Brito de Lima, ponadora do CPF: 012.294.763-00.
RG: l .954. IJ6 SSP-PI, residente e domiciliada na cidade de Teresina - PI.

cLAus PIUMEm.A - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem par objeto a prorr-oga.ção da vigência do Cootralo n•
1121201 8, processo administrativo N" 035/201 8, Pregão Presenci.al N" O 1 8/2018.

CLÁlJS SBGlJNOA- OA . AMENTAÇÃO . EGAL
Fundamenta-$e a prorrogação do prazo nQ artigo 57, inciso 1T da Lei 8.666/1993 .

CLÁUSULA TERCEJRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Terçciro Termo Aditivo ao Con.trato Dº 11212018, p~esso administrativo
035/2018, Pregão Presencial N" 018/2018, será prorrogado JlO' mais 60 djas
(sessenta) día.s, a par1ir de sua assinarura.

CLAUSULA Q ARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁIUA: os .-«Ursos para
conrra1ação de empresa para aqwsição de forma parcelada de bilhetes passagens
rodoviário e despacho d rnalotes para prefeitura municipal de São Raimtllldo Nonato e
SU8$ $ecretarias e do orçamenlo exerc!cio 2021,
Unidade orç.ameottíria: 02.00
Elemento de despesa: 33.90.39
Fontes de recurso.s: FPM, ICMS, FMAS E OUTRO RECURSOS PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DA$ DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas. as demais Oáusulas e Condi9()es do Contrato n" 1 12/2018.
processo administrativo N" 035/2018, Pregão Presencial N" 018/2018, desde que ollo
contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E. por estaremju;,ws e acoi-da.dos, a panes fimuun o presente termo aditivo em 03 (tríls)
vias de igual teor e forma..

TESTEMUNHAS

São Raí011illldo onnto-PI, 30 de d~eoobro 2020.

CARMELIT DE CASTRO SU.. V A
Prefeita Municipal - PI

LUCIANA BRITO DE LIMA
Princesa transporte de passageiros e turismo

CNPJ: 24.640.573/0001-48

1• _________________ _

CPFN":

z• _________________ _

CPFN":

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICl:PIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO

CNPJ: 06.m .8S9/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔ ICO SRP Nº-OQS/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de material de expediente para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias.
conforme descrições e especificações no Anexo l Termo Referência deste instrumento
convocatório, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, TIPO DA
LIClTAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR RS 3.IIJ.018,10 FONTE DE
RECURSO: FPM, TCMS, FMAS, FMS, FUNDEB 40¾ E OUTRO RBC SOS l'ROPRIOS.
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
16.02.2021 as 11 hOOmin, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente J'uscel.ino Kubitschek de
Oliveira, S/N, na BR 020, CEP nº 64770-000, SIio Raimundo Nonato - PI - Fone: {089) 3582-
1054, (089) 35822602 À disposiçl!o dos interessados no endereço supra no horário de 081100mi n

as 13:00, e aces.sivel através do site www.bbmnetlicita.coes.com.br, SÃO RAIMUNDO
NONATOIPI, 02 de ferreiro de 2021. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

• E TADODOPIA Í
MUNIC.IPIO D S. O BAIMU IDO ONA TO

CNPJ: 06.772.859/0001.03

AVlSO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔ ICO RP º 006/2021

OBJETO: Registro de Preços para fulura aquisição parcelado de material de limpeza para
atender as ncoess.idadcs da Prefcirum Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias,
coofonne descrições e especificações no Anexo I Termo Referência deste instrumento
convocatório, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, TIPO DA
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR R$ 2.466.301,33 FONTE DE
RECURSO: FPM. ICMS, FMAS, FMS, FUNDEl3 40"/4 B OUTROS RECURSOS PROPRIO
DATA DO RECEB • TO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E OOCUMENTAÇÃO:
17.02.2021 as 08h30rnin, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de
Oliveira, S/N, na BR 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato •PI - Fone: (089) 3S82-
1054, (089) 35822-602 A disposição dos interessados no e-11dereço supra no horário de 08h00rnin
as 13:00, e acessível através do site l','WW,bb.mnetli.cita.@eMorn.br. SÃO RAIMUNDO

ONATOIPI, 02 de ferreiro de 2021. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

·------~
f~

* ,s;,,éJ,,ll~JIIW

unicef

ESTADO DO PIAUÍ
PftEfEITUAA DE SÃO

MIGUEL 00 TAP\110/PI
PtiJ!,l, Col "'ª""" Evaristo de farta, 92 • lbi-111 c...rtm

OOJ ol 06.li~!ll);ftl(ll)t.!13, Telµu-{8E] !24!1-1333

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

);Ta fonna da Lei &666/ 93 e suas alterações, HOMOLOGO o pr ente
proces.o licítatório de nº 008/ 2021, Procedimento nº 006/ 2021, modalidade

Ine.'!igibilidade, autorizando a ultimação dos aros necessários à conttaração, para qu.e
produza seu juridicos e legai efeitos.

São Miguel do T apuio - PI, 29 de janeiro de 2021.

Prefeito unicipal